

# NORSK ROSEFORENING - ÅRSMELDING 2022

## Norsk roseforenings organisasjon har bestått av følgende:

### Styret

Leder:	Tonje-Christin Bru, Bergen
Medlemskontakt:	Bente Tangstad Juul, Snarøya
Sekretær:	Randi Hoel, Færder
Styremedlem:	Ola Storli, Fredrikstad
Styremedlem:	Janne Jarsletta-Halvorsen, Fredrikstad
Styremedlem:	Johan Rein, Indre Fosen

### Rosebladet

Redaktør:	Toril Linnerud
Redaksjon:	Halldis Myhre Tvette Irene Kleppan Grethe Karin Hovde Janne Jarsletta-Halvorsen

Lokallagene har egne vedtekter og utarbeider egne årsmeldinger og regnskap. NRF har i tillegg kontaktpersoner i flere fylker/områder, oversikten holdes oppdatert og står oppført bakerst i Rosebladet.

### Valgkomité

Leder:	Ingrid Thurmann-Nielsen, Åsgårdstrand Halvar Selbekk, Orkland Elisabeth Jarsletta, Fredrikstad
--------	--

### Revisorer:

Kristine Nagell- Eriksen  
Camilla Bakke Heggevik

### Organisasjonen:

Medlemmer:

Medlemskontingenten for 2022 har vært kr. 350,-. Inkludert i medlemskontingenten er Rosebladet som utkommer fire ganger per år.

Faktura blir sendt med mail og pr post. Det har blitt sendt ut purringer og deretter har medlemmer blitt sletting ved manglende betaling.

Vi har 8 lokalavdelinger og antall medlemmer ved årsskiftet var: 1195

Medlemmer ved årsslutt	Antall
2013	1259
2014	1191
2015	1181
2016	1183
2017	1072
2018	975

2019	970
2020	1191
2021	1258
2022	1195

NRF er medlem av Nordisk Rosenselskab og Verdensføderasjonen for roseforeninger (WFRS). NRF er registrert i Enhetsregisteret i Brønnøysundregistrene med organisasjonsnummer 985 738 181.

## Styrets arbeid

Styret er sammensatt av medlemmer fra avdelingene Vestland, Trøndelag, Oslo og omegn, Vestfold og Østfold.

Det har vært avholdt 8 styremøter. Alle møtene ble holdt på Zoom.

Rosebladet, økonomi/budsjett og medlemsutvikling er faste poster på hvert styremøte. Styret har behandlet 19 saker, mange av sakene har vært oppe til drøfting/behandling på flere av møtene. Møter har vært på Zoom, det er praktisk, billig og tidsbesparende. Det er nok noe vi kommer til å fortsette med.

### Samarbeid med lokalavdelingene:

Det ble avholdt et fellesmøte for styret og lokallagslederne på zoom 14. november. Denne gangen var det mulig å møtes fysisk, men avdelingene foretrakk å møtes på Zoom. Det var innmeldt fire saker fra avdelingene:

**Økonomisk overføring til lokalavdelingene:** Dette var tema for møtet i fjor også. Forslag om refusjon basert på antall medlemmer medfører ikke nødvendigvis økt aktivitet i avdelingene. Styret har derfor valgt **underskuddsgaranti** som kan søkes når arrangementer går i minus. Dette en løsning som stimulerer til aktivitet i avdelingene, økonomisk usikkerhet skal ikke være en begrensende faktor. Man kan ikke opparbeide egenkapital med ordningen, men unngår å tære på den. Samtidig kan det nevnes at alle avdelingene i 2022 fikk 50 eks hver av Sortslisten og Hvordan lykkes med roser som de kan videreselge med netto fortjeneste.

**Bussturer arrangert av hovedforeningen:** Vi fikk liten respons på turen til Sangerhausen i fjor, responsen hadde kanskje vært større om vi hadde arrangert det som en pakketur med reise og opphold inkludert. Vi tar poenget og vil sette opp buss til Nordisk Rosehelg i Kalmar. Noen avdelinger arrangerer bussturer som medlemmer fra de øvrige avdelinger inviteres til.

### Årsmøte over to dager med seminar og anledning til sosialt samvær og mingling

De siste årene har vi holdt årsmøtene i lokalavdelingene, en praksis vi også har hatt tidligere år. Forslaget kom uansett for seint til dette årsmøtet som allerede var planlagt. Vi informerte om at vi vil invitere 2 fra hver avdeling til fagseminar med fokus på drift av lokalavdelingene.

**Promoteringsartikler med ny logo** Det kommer etter hvert, arbeidet med ny logo er ikke avsluttet.

I 2021 tok Tonje, som nettansvarlig, initiativet til å lage en oversikt over severdige rosehager og hageanlegg med roser, både private og offentlige. Oppfordringen fikk ikke så stor oppslutning, det var kun tre avdelinger som responderte på dette. Prosjektet står fortsatt på styrets agenda, men her er vi avhengig av hjelp av avdelingene.

Fellesmøte har vært det eneste fysiske møtepunktet mellom styret og avdelingene. Ellers har kontakten vært via epost og styremedlemmenes kontakt med egen lokalforening.

### **Ny lokalavdeling i Møre og Romsdal?**

Johan har hatt kontakt med et par personer i Molde, bl a fylkesleder for Hageselskapet, vedr. etablering av lokalavdeling i Møre og Romsdal. Molde har en egen rosekomite, interessen er stor, og de siste årene er det planta 3500 roser- de ønsker nok å gjenreise Moldes status som rosenes by. I hele fylket er det 53 medlemmer NRF. Avtalen med Møre og Romsdal er ny kontakt etter at Hageselskapet hadde avvikla årsmøtet sitt. Det blir spennende. Det har tidligere vært en lokalavdeling i Møre og Romsdal, men det er en del år siden nå.

### **Nettside:**

Foreningens nettside har adressen: [www.norskroseforening.no](http://www.norskroseforening.no) NRF eier selv domenet og leier webhotell hos Domeneshop.no. Inkludert er også foreningens e-postadresser: [post@norskroseforening.no](mailto:post@norskroseforening.no) , [medlem@norskroseforening.no](mailto:medlem@norskroseforening.no) , [rosebladet@norskroseforening.no](mailto:rosebladet@norskroseforening.no)

Det gjennomføres jevnlig oppgraderinger på nettsiden for å gjøre den mer brukervennlig. Det legges ut informasjon om aktuelle arrangementer, info om lokalavdelingene som årsmeldinger og infobrosjyrer med årsprogram, samt artikler og enkle fagartikler om roser som kan være både nyttig og hyggelig lesestoff.

Vi jobber for å gjøre nettsiden bedre, blant annet med en søkefunksjon som skal kunne gjøre det enklere for besøkende å finne bestemte tema/artikler. Vi har lagt inn alle gamle Roseblad tilbake til 2007. Årganger eldre enn 2007, vil bli tilgjengelig via Nasjonalbiblioteket.

Det er også enkelt å melde seg inn som medlem via nettsiden via «Bli medlem»; <https://norskroseforening.no/bli-medlem/>

Betalende medlemmer av NRF vil få full lesertilgang til nettsiden ved å be om/søke via nettsiden; <https://norskroseforening.no/login/> . Når medlemmer ber om full lesertilgang må man velge et brukernavn som er gjenkjennelig for de som skal godkjenne forespørselen, f.eks. navnet eller medlemsnummeret. Godkjenninger om full lesertilgang gis fortløpende. Da godkjenninger gjøres manuelt, kan det ta litt tid før endelige godkjenningen er fullført. Ved utgangen av 2021 hadde 432 som hadde full lesertilgang, og per i dag (februar 2023) er det 509 som hadde full lesertilgang til nettsiden. Vi oppfordrer alle våre medlemmer til å be om full lesertilgang. Det legges ut en del informasjon om NRF som krever lesertilgang, som årsmøtedokumentene.

## Facebook

NRF har en Facebook side som heter **Norsk Roseforening – Norwegian Rose Society**. Her legges det ut informasjon fra NRF, både om styret og lokalavdelingene, samt en Facebook gruppe som heter **Norsk Roseforening**. Her inviteres alle roseinteresserte til å bli medlem. Facebookgruppa har også dette året vært en plattform for gode innlegg, nyttige tips og hyggelig tone. Vi måtte legge inn grupperegler og spørsmål for å bli medlem i gruppa, etter en periode med en del spam. Ingen blir godkjent med mindre de svarer ja på at de har godtatt gruppereglene. Per i dag er det 9.000 medlemmer i gruppa.

Utviklingen har vært som følger:

Antall medlemmer i FB-gruppen	Antall ved årsslutt
2017, opprettet 4. november	
2018	1100
2019	2100
2020	3700
2021	7300
2022	9000

## Medlemssystem:

Medlemssystemet Medlemsnett har vært i full drift gjennom 2022 og gir både styret og lokallagene et godt verktøy for kommunikasjon med foreningens medlemmer.

## Aktiviteter

### Årsmøtet 2022

Årsmøtet ble avviklet på Ringeby Gamle Prestegård lørdag den 26 mars 2022. Det var 15 medlemmer fysisk til stede i tillegg var det 21 godkjente fullmakter.

Behandlingen av årsmøtesakene var gikk greit. Alle årsmøtepapirer var lagt ut på nettsiden med tilgang for medlemmer. Årsmelding, regnskap og budsjett ble godkjent med følgende endringer: Kr 20.000 til utforming av logo og kr 7.000 til Hagemessa på Lillestrøm.

Fremlagte aktivitetsplan ble godkjent med følgende tilføyelser fra årsmøtet. «Styret skal jobbe videre med utvikling/fornyning av logo med vekt på visuelt og tidsriktig uttrykk som kan brukes med fulle farger og detaljer, eller i noen sammenhenger med enkel sort strek.»

Styret: Tonje-Christin Bru valgt som leder-Tonje sitter også som kasserer, Bente Tangstad Juul gjenvalgt for 2 år. Randi Hoel var ikke på valg, Janne Jarsletta-Halvorsen ikke på valg. Nyvalg: Ola Storli valgt for 2 år og Johan Rein valgt for 1 år.

Valgkomiteen. Nytt medlem i valgkomiteen er Elisabeth Jarsletta, Østfold.

Revisorer: Camilla Bakke Heggevik, Vestfold. Kristine Nagel Eriksen ikke på valg..

### Ny sortsliste

Arbeidet med ny Sortsliste og heftet «Hvordan lykkes med roser» ble slutført i 2022. Det var en viktig milepæl for foreningen. Det ble trykket opp 3000 eksemplarer av Sortslista og 4000 eksemplarer av «Hvordan lykkes med roser». Foreløpig selges de samlet, 300 kr til medlemmer og 400 til ikke-medlemmer.

Alle 8 avdelingene fikk tilsendt 50 eksemplarer vederlagsfritt for videresalg. Det gir de en mulighet til å øke egenkapitalen, og har gitt et pent overskudd i de fleste regnskapene for 2022. Se også pkt. om økonomi lenger ned i årsmeldingen. Samtidig avlaster det Bente som står for utsendelsen av bestilte bøker, samt at de lokale kjøperne sparer portoutgiftene. Vin vinn for alle. Ordningen svarer også opp spørsmålet om økonomisk overføring til lokalforeningene som er blitt meldt med jamne mellomrom. Hovedforeningen har solgt 684 sortslister, inkludert salget på Hagemessa på Lillestrøm.

### **Hagemessen på Lillestrøm april 2022**

Hagemessa i april 2022 ble et etterlengtet og svært vellykket arrangement. Formålet med deltakelse er å verve nye medlemmer, spre entusiasme og kunnskap om roser.

Alle som står på stand, jobber gratis.

Vi selger roser fra Hesseberg Gartneri samt diverse roserelatert litteratur. I år hadde vi selvfølgelig hovedfokus på den nye sortslista vår, som ble ferdig til Hagemessa.

Vi solgte vi 85 sortslister og 96 roser.

Ansvarlig for gjennomføringen: Bente Tangstad Juul

### **Årets rose 2023**

Årets rose 2023 ble 'Aïcha'. Avstemningen skjedde på NRFs Facebook-gruppe og på mail sommeren 2022.

I perioden fra Rosebladet kom ut i slutten av mai 2022 og til 1. august 2022 ble foreningens medlemmer invitert til å nominere sine favoritter. Til nominasjonen ba vi om et foto og en kort begrunnelse.

Det kom forslag på 4 forskjellige roser, og alle 4 ble presentert i Rosebladet nr. 3 som kandidater til Årets rose 2023. De ble også lagt ut i Facebookgruppen, og medlemmer i Norsk Roseforening ble invitert til å stemme på den (ene) rosen de mente fortjente å vinne – enten via e-post eller Facebook. Det ble en knepen seier til 'Aïcha' som vant med 2 stemmer over rosen som kom på 2. plass. Årets rose 2023 ble presentert i Roseblad nr. 4, 2022.

Årets roser i Norden blir først presentert i Rosebladet nr. 1, 2023 da resultatene fra de andre nordiske landene ikke var klare til Rosebladet nr. 4, 2021 gikk i trykken.

Årets rose(r) for 2021 (presentert i Rosebladet nr. 1, 2021) i de øvrige nordiske landene ble:

Danmark: 'Fru Dagmar Hastrup'

Finland: 'Malvankukka'

Sverige: CAMELOT

Island: 'Kristín' og 'Aïcha'

Årets roser i Norge perioden 2010 – 2022

2010: 'Rose de Rescht'

2011: 'Frühlingsduft'

2012: 'Thérèse Bugnet'

2013: 'Aspirin'

2014: 'Louise Bugnet'

2015: 'Astrid Lindgren'

2016: 'Augusta Louise'  
 2017: 'Félicité Parmentier'  
 2018: 'El Ariana'  
 2019: 'Louise Odier'  
 2020: 'Officinalis'  
 2021: 'Ghislaine de Feligonde'  
 2022: 'Ritausma'  
 2023: 'Aïcha'

### Rosefotokonkurranse

Vi arrangerte rosefotokonkurranse, høsten 2022. Etter et par påminnere, var det mange som sendte inn fine bilder og styret hadde endel å gå igjennom, ca 90 bilder. Det var to vinnere, en i "åpen klasse" og en i "gul rose".

### Rosebladet

Foreningens medlemsblad Rosebladet kom ut med fire nummer i 2022. De to første numrene ble solgt via Narvesen.

	Nr. 1	Nr. 2	Nr. 3	Nr. 4	Sum ant. Sider pr. år	Opplag	Ant. solgt via Narvesen
2017	48s	48s	48s	48s	192s	1400 nr 1, 2, 3 1300 nr 4	
2018	48s	48s	48s	48s	192s	1300 nr 1, 2, 3 1200 nr 4	
2019	48s	48ss	48s	48s	192s	1200 alle numrene	
2020	52s	52s	44s	48s	196s	2000 nr 1 og 2* 1300 nr 3 og 4	416 (188+228)
2021	52s	52s	56s	48s	208s	2100 nr 1 + 2* 1300 nr 3 1350 nr 4	338 (118+220)
2022	56s	48s	48s	48s	200s	1850 nr 1* 2100 nr 2* 1350 nr 3 + 4	329 (167+162)

\*Rosebladet nr. 1 og 2 i 2020, 2021 og 2022 har blitt distribuert via Narvesen i tillegg til vanlig utsending til foreningens medlemmer.

Rosebladet er moderne og aktuelt og det viktigste kontaktpunktet NRF har med medlemmene. Bladet gikk fra et format på 17x24 til 21x30 (A4) i 2020  
 Toril Linnerud har vært redaktør siden 1/1 2019. Sommeren 2022 ble kontrakten mellom Norsk Roseforening og Torils selskap Inspiremo AS fornyet for to nye år, 2023 og 2024.  
 Redaksjonen har i 2022 hatt fire faste redaksjonsmedlemmer som også bidrar med stoff til bladet: Grethe-Karin Hovde, Haldis Myhre Tvette, Irene Kleppan og Janne Jarsletta Halvorsen.

Redaktøren har videre jobbet aktivt med å få inn variert stoff fra hele landet, har produsert stoff selv og tatt inn stoff fra de andre nordiske rosebladene. Det er gledelig økning i medlemmer som bidrar med stoff – både på eget initiativ og på forespørsel.

Salg via Narvesen er nytt fra og med 2020. Etter et første år med høyt salgstall (416 blader første året med Covid), har det etablert seg på 338 blader i 2021 og 329 blader i 2022. Grafisk layout og trykking blir utført hos Aksell AS (tidligere 07Media) i Oslo. Økonomien rundt Rosebladet er å finne i regnskapet for 2021.

## **Økonomi**

2022 ble endelig (etter pandemien) ett år der vi kunne gjennomføre aktiviteter og arrangementer igjen, og Hagemessa i april 2022 ble et etterlengtet og svært vellykket arrangement. Der ble også den nye Sortsliste for roser sammen med heftet Hvordan lykkes med roser lansert. Budsjetterte mål for inntekter på salg av Sortsliste for roser var nok litt høye, men styret er likevel godt fornøyd med salget av denne ila 2022.

Målsetningen for ift budsjett 2022 var å drifte slik at vi kunne holde et balansert regnskap. Styret valgte ila 2022 å gi et tilskudd til alle 8 lokallag i form av 50 eksemplarer av Sortsliste for roser og Hvordan lykkes med roser, som de kunne selge til egen inntekt, (verdi kr. 120.000, -), som ble kostnadsført i sin helhet i 2022. I tillegg valgte styret å kostnadsføre investeringen ifm. produksjon/trykking og distribusjon av Sortsliste for roser og Hvordan lykkes med roser (kostnad kr. 180.890, -) i sin helhet i 2022. Disse kostnadsføringene resulterte i at regnskapet for 2022 et underskudd på kr. 144.365,90. Norsk Roseforening har over flere år vært driftet godt, slik at beholdningen har vært god, og det har vært opparbeidet en god egenkapital til å kunne ta disse store investeringskostnadene i 2022.

Norsk Roseforening har per 31/12-2022 en verdi på varelageret på til sammen kr. 863.831, -, der den nye Sortsliste for roser og Hvordan lykkes med roser er vel 97 % av den totale varelager verdien.

For ytterligere detaljer rundt årets inntekter og utgifter, vises til regnskapet som kan leses og lastes ned av medlemmer på Roseforeningens nettside.